
Okruhy pro praktická cvičení z předmětu Welfare, bolest, stres, utrpení u zvířat 

Stránka 1 z 3 
 

Okruh č. 2: PROSTŘEDÍ VE VZTAHU K WELFARE ZVÍŘAT 
 

Jméno a příjmení:……………………………………………………………………………….. 

Skupina, čas cvičení: …………………………………………………………………………… 

Datum:…………………………………………………………………………………………... 

 

Na základě prací prezentovaných Vašimi kolegy na cvičeních uveďte odpovědi na následující 
otázky. 

 

1. Vysvětlete význam prostředí ve vztahu k welfare zvířat, se zaměřením na zvířata chovaná 
v zoologických zahradách. 

 

 

 

 

2. Jaký je postup při nalezení psa zavřeného v autě v teplém počasí? 

 

 

 

 

3. Jak zabezpečíte welfare psů a koček chovaných mimo lidské obydlí v mrazivém počasí? 

 

 

 

 

4. Jak zabezpečíte welfare koní celoročně chovaných na pastvě v letním období? 

 

 

 



Okruhy pro praktická cvičení z předmětu Welfare, bolest, stres, utrpení u zvířat 

Stránka 2 z 3 
 

5. Vysvětlete rozdíl mezi obohacenými klecovými chovy nosnic a alternativními systémy 
chovu nosnic, uveďte výhody i nevýhody obou technologií. 

 

 

 

 

 

6. Jaký je význam útulků pro zvířata? 

 

 

 

 

 

7. Čím je způsobeno RAO u koní? 

 

 

 

 

 

8. Je v České republice povoleno vazné ustájení skotu? 

ANO – NE 

9. Jaká úskalí má používání elektrických obojků pro psy? 

 

 

 

 

 



Okruhy pro praktická cvičení z předmětu Welfare, bolest, stres, utrpení u zvířat 

Stránka 3 z 3 
 

10. Je nebo není vhodné chovat jedinou ovci? Proč? 

 

 

 

 

11. Jaké povinnosti jsou kladeny na chovatele při individuálním ustájení telat? 

 

 

 

 

12. V jakých fázích života je legislativně umožněno chovat prasata v klecích? 

 

 

 

 

13. Lze v ČR krátit ocasy všem selatům v chovu v rámci prevence vzájemného okusování? 
 

ANO - NE 

 

14. Co je příčinou vzájemného okusování ocasů u selat a jaké jsou metody řešení? 


